Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лицей № 25 имени Героя Советского Союза Николая Федоровича Ватутина

города Димитровграда Ульяновской области»
(МБОУ Лицей № 25 им Н.Ф. Ватутина)

ПРИКАЗ

12.12.2023 № 532
О внесении изменений
 в Положение об организации очно-заочной
формы обучения в МБОУ Лицей № 25 им. Н.Ф. Ватутина

На  основании  письма  департамента  общего  и  дополнительного  образования
Министерства  просвещения  и  воспитания  Ульяновской  области №73-ИОГВ-01-
07/8590исх от 07.12.2023 года     ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внести изменения в «Положение об организации очно-заочной формы обучения
в  Муниципальном  бюджетном  общеобразовательном  учреждении  «Лицей  №25  имени
Героя  Советского  Союза  Николая  Федоровича  Ватутина  города  Димитровграда
Ульяновской области», утвержденное приказом от 09.10.2023 № 418.

1.1.пункт 1.1 положения изложить в следующей редакции:
«Предметом  настоящего  Договора  является  осуществление  обучения

Обучающегося  по  заявлению  родителей  (законных  представителей)  в  заочной  (очно-
заочной)  форме  и  получение  Обучающимся  образования  в  рамках  федерального
государственного  образовательного  стандарта  и  общеобразовательных  программ
соответствующего  уровня  образования. Настоящим  договором  Стороны  определяют
взаимные  права  и  обязанности  при  предоставлении  Обучающемуся  образовательных
услуг.  Организация  обучения в  заочной  форме  регламентируется индивидуальным
учебным планом и расписанием консультаций, графиком промежуточной аттестации».

1.2. пункт 1.2 положения удалить;
1.3.  Добавить  после  слов  «на  основании  заявления  родителей  (законных

представителей)  обучающегося»  фразу  «предоставленного  лично  в  образовательную
организацию. Заявление рассматривается в течение 5 рабочих дней»

исключить  из  п.2.6.  фразу:  «Согласование  с  КДН,  органами  опеки  или
попечительства для лиц, не достигших 15 лет»;

1.4.исключить п.2.8.;
1.5.п.3.3. изложить в следующей редакции:
«Содержание общего образования определяется соответствующими федеральными

государственными образовательными стандартами».
1.6. в приложении № 3 добавить таблицу «Расписание очных  учебных занятий»
1.7.  в  приложении  №4  в  название  документа  внести  изменения,  читать  в

следующей редакции:
«Дополнительное соглашение №

к договору  об организации   очно-заочной формы обучения».
2. В договоре п.1.1. изложить в следующей редакции:
«Настоящее  Положение  об  очно-заочной  форме  обучения  (далее  -  Положение)

разработано в соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года N
273-ФЗ «Об образование в Российской Федерации›, приказом Министерства образования
и  науки Российской Федерации от 22 марта  2021 г.  № 115 "Об утверждении Порядка
организации  и  осуществления  образовательной  деятельности  по  основным
общеобразовательным  программам-образовательным  программам  начального  общего,

основного  общего  и  среднего  общего  образования",  Уставом  МБОУ Лицей  № 25  им.
Н.Ф.Ватутина (далее — лицей)»

 2.1.в договоре п.1.2. удалить.
 2.2. приложение № 5 удалить.
 3.  Поскачей С.В.- разместить данный приказ на сайте  не позднее 22.12.2023
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Директор                                                           Н.А. Михайлова

С приказом ознакомлена: С.В. Поскачей

		2024-01-10T14:29:08+0400
	Неонилла Алексеевна Михайлова
	Я являюсь автором этого документа